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1.      Przedmiot inwestycji   

 Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi wewnętrznej nr 16/1.1 wraz z budową 

zjazdów publicznych w pasie drogowym ul. Wojska Polskiego i ul. Jeziornej w Człuchowie. 

W ramach przedsięwzięcia planowana jest również budowa kanalizacji deszczowej dla 

odwodnienia drogi wewnętrznej. Długość przebudowywanej drogi wewnętrznej wynosi 

143,69 m. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest w Człuchowie, powiat człuchowski, 

województwo pomorskie, na działkach o nr ew. 44, 17/16, 17/14, 22/4, 31, 75, 22/1, 23, 17/15 

położonych w obrębie geodezyjnym 0002-64 Człuchów, jednostka ewidencyjna 220301_1 

Człuchów – Miasto. 

 

2.       Istniejący stan zagospodarowania terenu  

Przedmiotowa droga wewnętrzna jest ślepa, ma wjazd od ul. Wojska Polskiego.  

W większości istniejąca droga ma jezdnię o nawierzchni bitumicznej w bardzo złym stanie 

technicznym o zmiennej szerokości 4,0-5,0 m. Włączenie do ul. Wojska Polskiego posiada 

nawierzchnię z kostki betonowej grafitowej. Końcowy odcinek drogi wewnętrznej znajduje 

się na terenie obecnie niezagospodarowanym. 

Wzdłuż projektowanej drogi wewnętrznej występują garaże, szklarnie, stanowiska 

postojowe dla samochodów osobowych oraz w niedalekiej odległości budynki wielorodzinne. 

W miejscu lokalizacji zjazdu z ul. Wojska polskiego znajduje się obecnie ścieżka rowerowa, 

pas zieleni i chodnik, natomiast w obszarze zjazdu z ul. Jeziornej znajduje się obecnie ścieżka 

rowerowa oraz drzewo będące w kolizji z projektowanym zagospodarowaniem terenu. 

W obszarze przedsięwzięcia występuje uzbrojenie podziemne tj. kable energetyczne, 

kable teletechniczne, gazociąg, wodociąg, sieć kanalizacji sanitarnej. Jako uzbrojenie 

naziemne występuje linia energetyczna oraz oświetlenie uliczne. 
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Poniżej zdjęcia przedstawiające teren inwestycji. 

 

 

 
 

         Warunki gruntowo-wodne 

 Warunki gruntowo-wodne przyjęto na podstawie dokumentacji podłoża gruntowego  

z opinią geotechniczną opracowaną przez GeoProfil Biuro Usług Geologicznych Zygmunt 

Kola z Gdańska. Badania wykonano w czerwcu 2015r. 

W podłożu poniżej warstwy nasypów niekontrolowanych piaszczysto-spoistych  

o miąższości od 0,5 m do 3,5 m występują grunty różniące się cechami fizyko-
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mechanicznymi i dlatego podzielono je na 2 oddzielne warstwy geotechniczne. Nasypy 

wydzielono z podziału na warstwy. Wartości parametrów geotechnicznych  

dla poszczególnych warstw ustalono na podstawie badań makroskopowych, sondowań  

oraz zależności korelacyjnych podanych w normie PN-81/B-03020. Poniżej podaje się opis 

wydzielonych warstw: 

a) warstwa I – wilgotne spoiste piaski gliniaste w stanie twardoplastycznym, dla których 

ustalono stopień plastyczności IL= 0,15, 

b) warstwa II – wilgotne i nawodnione średniozagęszczone piaski drobne i średnie  

o ustalonym stopniu zagęszczenia ID= 0,47.  

Wodę gruntową w formie swobodnego lub lokalnie napiętego zwierciadła wystąpiła  

w części otworów na głębokości poniżej rzędnej 162,0 m, min. 2,0 m poniżej rzędnej 

projektowanego terenu. 

Podłoże gruntowe w obszarze istniejącej nawierzchni drogi wewnętrznej nr 16.1/1  

(km 0+000,00 – 0+089,51) zakwalifikowano do grupy nośności G1, natomiast podłoże 

gruntowe w obszarze obecnie niezagospodarowanym drogi wewnętrznej nr 16.1/1  

(km 0+089,51 – 0+143,69) zakwalifikowano do grupy nośności G2. 

 Głębokość strefy przemarzania wynosi hZ= 0,80 m ppt. 

 Stwierdza się występowanie prostych warunków gruntowo-wodnych. Projektowany 

obiekt należy do II kategorii geotechnicznej. 

 

3.    Projektowane zagospodarowanie terenu 

3.1  Branża drogowa 

 Projektuje się jezdnię drogi wewnętrznej nr 16.1/1 o zmiennej szerokości 4,80 – 5,00 m  

o nawierzchni z kostki betonowej szarej. Na końcowym odcinku jezdnia drogi wewnętrznej 

zostaje poszerzona do 8,0. m. W ciągu drogi wewnętrznej zaplanowano  5 usytuowanych 

równolegle stanowisk postojowych ogólnodostępnych o wymiarach 2,50x6,00 m  

o nawierzchni z kostki betonowej grafitowej. Wzdłuż 3 stanowisk postojowych na początku 

drogi wewnętrznej oraz w okolicy załamania osi drogi wewnętrznej zlokalizowano chodnik  

o nawierzchni z kostki betonowej szarej. Obramowanie drogi wewnętrznej zaplanowano  

z krawężnika betonowego 15x30 cm, krawężnika betonowego 15x22 cm, opornika 

betonowego 12x25 cm. Chodnik należy obramować obrzeżem betonowym 8x30 cm. 
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 Zjazd publiczny z ul. Wojska Polskiego zaprojektowano o szerokości 5,50 m, 

wyokrąglony łukami o promieniu R=5,00 m o nawierzchni z kostki betonowej grafitowej. 

Zjazd należy obramować opornikiem betonowym 12x25 cm. 

 Zjazd publiczny z ul. Jeziornej zaprojektowano o szerokości 5,00 m, wyokrąglony 

łukami o promieniu R=5,00 m o nawierzchni z kostki betonowej grafitowej. Zjazd 

zaplanowano obramować krawężnikiem betonowym 15x30 cm i 15x22 cm. 

 

3.2  Branża sanitarna – kanalizacja deszczowa 

Jako uzbrojenie sieci kanalizacji deszczowej zaprojektowano studnie betonowe DN1000  

wg PN-EN 1917:2004 „Studzienki włazowe i niewłazowe z betonu niezbrojonego, z betonu 

zbrojonego włóknem stalowym i żelbetowe” jako studnie z prefabrykowanych kręgów 

betonowych o następujących wymaganiach minimalnych C35/45, stosunek w/c maks. 0,45, 

F150, W8, nasiąkliwość nie większa niż 5%. Płyty nastudzienne obsadzone na żelbetowych 

(zbrojonych) pierścieniach odciążający – elementy dostosowane do klasy obciążenia D400. 

Do przykrycia zastosować włazy żeliwne DN600mm, bez rygli, o klasie obciążenia ciężkiego 

klasy D400. 

Studnie wpustów deszczowych projektuje się jako uliczne typowe betonowe Ø500mm 

z osadnikiem 1,0m, żelbetowym pierścieniem odciążającym i płytą nastudzienną. Kratę 

wpustu projektuje się jako żeliwną klasy najazdowej D400 o wys. 150mm z zawiasem  

i zamknięciem zatrzaskowym – ruszt o wymiarach 300x500cm (stosować wkładki tłumiące 

na ruszt). 

Połączenia wpustów kanalizacji deszczowej należy wykonać z rur PVC Ø160-200mm 

SN8 łączonych kielichowo na uszczelkę gumową wg instrukcji producenta rur. W kręgu 

dolnym (prefabrykowanym) wykonać do przykanalika otwór z przejściem szczelnym dla rur 

PVCØ160-200.  
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4. Zestawienie powierzchni 

Rodzaj zabudowy Powierzchnia [m2] 

Droga wewnętrzna  829,6 

Zjazdy 96,0 

Stanowiska postojowe 81,3 

Chodnik 70,0 

Zieleń niska 60,4 

RAZEM 1137,3 

 

5.      Dane informujące nt. terenów wpisanych do rejestru zabytków oraz podlegających 

ochronie 

 Planowana inwestycja nie znajduje się w obszarze wpisanym do rejestru zabytków oraz 

na terenie podlegającym ochronie. 

 

6.      Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia 

budowlanego znajdującego się w granicach terenu górniczego 

 Przedmiotowa inwestycja położona jest poza granicami terenów górniczych. 

 

7.      Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń 

dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów 

budowlanych i ich otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi 

 Planowana inwestycja nie zwiększy niekorzystnego oddziaływania dróg powiatowych 

na środowisko naturalne. W obszarze inwestycji nie występują chronię gatunki roślin  

i zwierząt, w związku z czym nie wystąpią zagrożenia w tym zakresie. Planowane 

zagospodarowanie terenu w niewielkim stopni stopniu zmniejszy powierzchnię ziemi i gleby. 

Nie wystąpią niekorzystne oddziaływania w zakresie wpływu na złoża kopalin, warunki 

geologiczne i wody podziemne. Planowane rozwiązania nie będzie powodowało 

niekorzystnego oddziaływania w zakresie krajobrazu. 

  

      Opracował: 

         mgr inż. Łukasz Śpica 
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8. Informacja o obszarze oddziaływania obiektu 

Mając na uwadze zapisy ustawy Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r., dokonano 

analizy obszaru oddziaływania obiektu.  

Wzięto pod uwagę przepisy z zakresu ochrony środowiska, ochrony przyrody, ochrony 

zabytków, dróg publicznych i prawa wodnego (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 10 maja 2011 r. w sprawie standardów emisyjnych z instalacji 

(Dz.U.2011.95.558 z późn. zm.), Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U.Nr120, poz.826 z 

póź. zmianami), Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, Ustawą z 

dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, Ustawą z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych, Ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne, w zakresie: 

a) ochrony przed hałasem - obiekty nie wprowadzają emisji hałasów i wibracji, 

spełniają warunki §2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w 

sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U.Nr120, poz.826 z póź. 

zmianami); 

b) lokalizacji inwestycji na terenie objętym ochroną – obiekty nie znajdują się na 

terenie objętym ochroną konserwatorską, archeologiczną, przyrodniczą, nie znajdują się w 

rejonie wpływu eksploatacji górniczej, ani nie leżą w strefie narażonej na niebezpieczeństwo 

powodzi lub osuwania się mas ziemnych; w systemie ekologicznych obszarów chronionych 

rejon będący przedmiotem opracowania nie znajdują się w granicach parków i rezerwatów 

przyrody oraz ich otulin, ani obszarów chronionego krajobrazu; prace budowlane nie będą 

prowadzone w otoczeniu zabytku; 

c) odległości od krawędzi jezdni – zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

d) odległości od ujęć wody - obiekty usytuowane zostały w odpowiedniej odległości 

od ujęć wody; 

e) zanieczyszczeń pyłowych, gazowych i płynnych – prace związane z budową 

obiektów będą miały niewielki wpływ na zanieczyszczenie powietrza, a ewentualne 

emitowane zanieczyszczenia nie będą uciążliwe dla człowieka. Ich stężenie nie przekroczy 

standardów, jakości środowiska;  

f) oddziaływania na środowisko gruntowo-wodne – obiekty z uwagi na kontekst 

lokalizacyjny nie powodują zacienienia otoczenia oraz naruszenia układów korzeniowych. 

Nie wprowadza także zakłóceń w ekologicznej charakterystyce powierzchni ziemi, gleby, 

wód powierzchniowych i podziemnych. Charakter użytkowania obiektu nie będzie wpływał 
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negatywnie na zachowanie biologicznie czynnego terenu poza obrębem opracowania, 

zapewniono maksymalną retencję wód opadowych na terenie objętym planem. Przy 

prawidłowym stanie technicznym obiektów i urządzeń, inwestycja nie pogorszy aktualnego 

stanu środowiska i wód podziemnych analizowanego terenu; 

g) promieniowania elektromagnetycznego i jonizującego – obiekty nie spowodują 

szkodliwego oddziaływania na środowisko w zakresie promieniowania elektromagnetycznego 

na obiektach nie przewiduje się instalowania urządzeń emitujących promieniowanie 

jonizujące; 

h) oddziaływanie inwestycji na środ. przyrodnicze i krajobraz - na podstawie 

wykonanych analiz można stwierdzić brak istotnego wpływu inwestycji na środowisko 

przyrodnicze. Projektowany obiekt nie spowoduje szczególnych zakłóceń w ekologicznej 

charakterystyce powierzchni ziemi, gleby, wód powierzchniowych i podziemnych.  

Nie projektuje się działań o charakterze rekultywacyjnym, ponieważ tereny działek nie 

wykazują cech degradacji spowodowanym nieprawidłowym użytkowaniem. 

Na podstawie analizy stwierdzono, że obszar oddziaływania obiektów nie wykracza 

poza działki objęte opracowaniem tj. działki o nr ew. 44, 17/16, 17/14, 22/4, 31, 75, 22/1, 23, 

17/15 położonych w obrębie geodezyjnym 0002-64 Człuchów, jednostka ewidencyjna 

220301_1 Człuchów – Miasto. 

 

      Opracował: 

         mgr inż. Łukasz Śpica 
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OŚWIADCZENIE 

 

 Oświadczam, zgodnie z wymogiem art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo 

Budowlane (tekst jednolity: Dz.U. z 2003r. Nr 207, poz. 2016 z późn. zmianami), że projekt 

zagospodarowania terenu pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej nr 16/1.1 wraz z budową 

zjazdów w pasie drogowym ul. Wojska Polskiego i ul. Jeziornej w Człuchowie” 

zlokalizowany na działkach o nr ew. 44, 17/16, 17/14, 22/4, 31, 75, 22/1, 23, 17/15 

położonych w obrębie geodezyjnym 0002-64 Człuchów, jednostka ewidencyjna 220301_1 

Człuchów – Miasto, został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami 

wiedzy technicznej. 

 

      
  PROJEKTANT BRANŻY DROGOWEJ                                               SPRAWDZAJĄCY BRANŻY DROGOWEJ 

 
                  ....................................                                                                                                           ................................... 

       mgr inż. Łukasz Śpica                                                               mgr inż. Artur Ampulski 

       upr. bud. do projektowania                                                                      upr. bud. do projektowania                          

i kierowania robotami budowlanymi                                                     i kierowania robotami budowlanymi                              

  bez ograniczeń w spec. drogowej                                                            bez ograniczeń w spec. drogowej 

           POM/0065/PWOD/13                                                                               KUP/0045/PWOD/13 
 

 

  PROJEKTANT BRANŻY SANITARNEJ                                             SPRAWDZAJĄCY BRANŻY SANITARNEJ                                          

 
                  ....................................                                                                                                             ................................... 

   mgr inż. Zbigniew Łojewski                                                            mgr inż. Łukasz Janicki 

       upr. bud. do projektowania                                                                        upr. bud. do projektowania                          

bez ograniczeń w spec. instalacyjnej                                                         bez ograniczeń w spec. instalacyjnej                                            

           POM/0045/PWOS/12                                                                                 KUP/0202/PWBS/17 

 

 

 
























